РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ВОЛГОГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ
КУМЫЛЖЕНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

СУЛЯЕВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

СОВЕТ СУЛЯЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Третьего созыва

РЕШЕНИЕ
от 12 мая  2020 г.                                                                             №  6/1-С
«О внесении изменений в Порядок размещения нестационарных торговых объектов на территории Суляевского сельского поселения, утвержденный решением Совета Суляевского сельского поселения от 25.07.2016 № 7/1-С»

Рассмотрев Протест Прокуратуры Кумылженского района от  27.03.2020                 № 7-39-2020 на п. п. 1.2.3 Порядка размещения нестационарных торговых объектов на территории Суляевского сельского поселения, в соответствии с Законом Волгоградской области от 27 октября 2015 № 182-ОД "О торговой деятельности в Волгоградской области", Приказом комитета промышленности и торговли Волгоградской области от 4 февраля 2016 № 14-од "Об утверждении порядка разработки и утверждения схем размещения нестационарных торговых объектов на территории Волгоградской области", руководствуясь Уставом Суляевского сельского поселения

р е ш и л:

1. Внести в Порядок размещения нестационарных торговых объектов на территории Суляевского сельского поселения, утвержденный решением Совета Суляевского сельского поселения от 25.07.2016 № 7/1-С (далее – Порядок) следующие изменения:

1.1. Абзац второй п.п. 1.2.3.1. Порядка изложить в следующей редакции:

«павильон - нестационарный торговый объект, представляющий собой строение (часть строения) или сооружение (часть сооружения) с замкнутым пространством, имеющее торговый зал и рассчитанное на одно или несколько рабочих мест продавцов. Павильон может иметь помещения для хранения товарного запаса;».

1.1. Абзац четвертый п.п. 1.2.3.2. Порядка изложить в следующей редакции:

«площадка для продажи рассады, саженцев и цветов - специально оборудованная временная конструкция, представляющая собой обособленную площадку для продажи рассады, саженцев и цветов.».
      2. Настоящее решение вступает в силу со дня   его официального обнародования в МКУК «Суляевский ЦК и БО» в Суляевской, Покручинской и Ярской 1-й  сельских библиотеках и подлежит размещению в сети Интернет  на официальном сайте  администрации Суляевского сельского поселения Кумылженского муниципального района.
Глава Суляевского  сельского поселения                                       С.И.Рекунов